
日 曜

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木 　中）茶道

　天皇誕生日　

　中）リトミック指導日

　マラソン大会

　長）剣道　中・少）お店屋さんごっこ

　建国記念の日　　

　振替休日

　卒園・進級写真撮影（正装）

　長）剣道

　資源回収　中）茶道

　２月生まれ誕生日会（正装）

　長）みそ汁デー　長）リトミック指導日

　長）卒園遠足　中・少）みそ汁デー

　自由弁当デー　長）剣道　

　令和６年度 在園児 説明会（10：0０～）

２月の予定

幼稚園の行事

　発表会リハーサル

　節分の日の集い 長）身体測定　　

　中）身体測定

　リズム表現発表会

　少）身体測定

令和５年度

   園と子と母
令和6年1月10日

２号認定児 http://www.waseda.ed.jp

２月号 わせだ幼稚園

始業日にお越しいただきありがございました。本日、子どもたちと始業式を行い本格的に保
育が始動します。
リズム表現発表会に向けて子どもたちの“やりたい”“たのしい”の気持ちを大切に育ててゆ
きたいと思います。保護者の方々に調えてもらった衣装を身に纏い気持ちも盛り上がること
でしょう。今後もご協力をよろしくお願いします。
さて、発表会が終わると、いよいよ今年度の締めとなり、進級・卒園モードに入ります。
今一度、毎日の大切なこと、生活時間（起床・就寝・食事）や生活習慣（服装・持ち物準備）の
見直しをご家庭でも確認していただきたいと思います。
今年はコロナウィルス感染症だけでなくインフルエンザもまだ流行が続いています。手洗い、
うがい、消毒を行い、気を抜かずに予防と体力作りに努め、引き続き体調管理をよろしくお願
いします。

リズム表現発表会について

第５４回リズム表現発表会を下記のように行いますので、よろしくお願いいたします。

２月２日（金）に、プログラムと座席指定表をお渡しします。

日 時 ２月６日(木)

☆第一部・・・年中・年少組

☆第二部・・・年長組

場 所 三郷市文化会館小ホール

◎解散は、各回ともお子様が席に戻ってから、全体でさようならをします。

アナウンスが入りますので客席にてお待ちください。

◎完全総入れ替え制となります。

※リハーサルの詳細は、昨日配布しておりますのでご確認ください。

２月の給食費について

年長 １７回

年中・年少 １８回

卒園・進級写真の撮影について

２月１３日（月）に集合写真を撮ります。（天候による延期はありません）

撮り直しをしませんので遅刻をしないよう気を付けてください。

当日は必ず“正装”で登園してください。

園指定のもの（制服上下・白のポロシャツ・白のハイソックス）でお願いします。

名札は左胸、コースバッチは右肩につけてください。

尚、名札のシール・装飾物や移動ポケット等は必ず取り外してください。

２月実費徴収分のお知らせ

保育料は、無償です。各学年、下記の金額を口座より引き落としさせていただきます。

年長組・・・卒園積立金＋給食費＋おやつ代 ＋振替手数料

年中組・・・キャンプ積立金＋給食費 ＋おやつ代＋年間諸費＋振替手数料

年少組・・・給食費 ＋おやつ代＋年間諸費＋振替手数料

※引き落とし日２月２０日（火）

「お知らせ」

『年間諸費』は３月の実費徴収分で引き落としさせていただきます。

３月の実費徴収分等の引き落としは年度末の関係で３月１１日（月）となります。

詳細の時間についてはリハーサル後

にお手紙を配布します

バスコースを利用されている方へ

第３学期分のバス代を集金させていただきます。

１/９（火）にお渡ししたバス代納入袋に代金を入れて１月
１２日(金）までに提出してください。

今年度最後は
しじみのお味噌汁です

３月の予定

４日（月） 中）リトミック発表

５日（火） 長）リトミック発表

６日（水） 長）剣道発表（自由参観）

７日（木） 中）茶道発表（自由参加）

資源回収

８日（金） 誕生日会（正装）

１１日（月） マラソン大会（予備日）

１４日（木） 修了式リハーサル

１５日（金） １号認定午前保育

１８日（月） 終業式（正装）・１号認定午前保育

１９日（火） 中・少）終業日・親子登園（正装）

１号長）・・・休園日

２号長）・・・通常保育

中・少）行事後保育（アンケート有）

２０日（水） 長）修了式（正装）


